[image: ]

	Совет депутатов
 муниципального образования сельское поселение «Саянское»
Окинского района
Республики Бурятия

V созыв
	Буряад Уласай
Ахын аймагай
«Саянское» гэhэн сомоной
нютагай засагай байгууламжын депутадуудай Совет

V зарлал

РЕШЕНИЕ

О выражении согласия населения муниципального образования сельское поселение «Саянское» на преобразование муниципального образования «Окинский район» из муниципального района в муниципальный округ

Принято Советом депутатов
 муниципального образования
сельское поселение «Саянское»
  5 созыва на внеочередной VIII сессии
 18 июня 2024 года

	Рассмотрев инициативу Главы муниципального образования «Окинский район» Мадасова Матвея Валентиновича о преобразовании муниципального образования «Окинский район» в муниципальный округ, с учетом итогов публичных слушаний, проведенных 28.05.2024 года, в соответствии с  федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования сельское поселение «Саянское», Совет депутатов муниципального образования сельское поселение «Саянское», РЕШИЛ:
1. Выразить согласие населения муниципального образования сельское поселение «Саянское» на преобразование муниципального образования «Окинский район» из муниципального района в муниципальный округ.
2. Направить настоящее Решение в представительный орган муниципального района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
муниципального образования
сельское поселение «Саянское»                                                                  Р.С. Будаев

Глава муниципального образования
сельское поселение «Саянское»				                       	Д.М. Тапхаров

с. Саяны
[bookmark: _GoBack]18.06.2024 г.
№ 8-2024
image1.png